BIOGEST®
BIOGEST Abflussbegrenzer

Referenzliste
Berlin / Brandenburg

BaugroBe Qab Liefer- Projekt- Planer
Typ DN I's  jahr bezeichnung
AA 100 2,5 2002 Berlin-Mahlsdorf, Kirschgarten IB PFK Fromm & Kaufmann
AA 100 2,6 2003 Berlin Mitte Friedrichstral’e Quartier 110, | Brendel Ingenieure AD Berlin
AA 100 6 2003 Berlin Mitte Friedrichstralle Quartier 110, Brendel Ingenieure AD Berlin
AA 150 12,9 2003 Berlin Mitte Friedrichstral’e Quartier 110, | Brendel Ingenieure AD Berlin
AA 150 14,5 2003 Berlin Mitte Friedrichstral’e Quartier 110, | Brendel Ingenieure AD Berlin
AA 150 18,5 2003 Berlin Mitte Friedrichstral’e Quartier 110, | Brendel Ingenieure AD Berlin
AA 150 20 1999 Berlin IB Klein + Breucha
AA 150 24 2003 Berlin Mitte Friedrichstral’e Quartier 110, | Brendel Ingenieure AD Berlin
AA 200 20 1997 Strausberg Klemm & Hensen
AA 200 30 1998 Wustermark, GVZ Kocks Consult
AA 200 30 1998 Wustermark, GVZ Kocks Consult
AA 200 36 2000 Lausitz-Ring IB Spiekermann GmbH & Co.
AA 250 50 1998 Brandenburg Stapelmann & Bramey
AA 300 100 2000 Teltow, Beethovenstr. H.P.Gauff Ingenieure GmbH & C
AA 300 100 1995 Schoéneiche IWu
AA 300 100 1996 Staakow, B320 Dywidag
AA 350 150 1996 Pernewitz Stolpe Hasselmann und Maller
AS 100 5 2014 Panketal BahnhofstralRe
AS 100 5 2014 Kyritz Am Blrgerpark
AS 200 10 2014 Berlin Finetech Boxberger Stralle
AS 150 20 2012 Berlin Yorckstr. Neubau Hellweg-Baumark Planungsbiro Kemper
AS 200 20 2016 Gransee Bahnhofsumfeld P+R IBW Ing. Biiro Weiland GmbH
AS 200 23,5 2014 Bralitz Gewachshaus
AS 200 23,5 2014 Bralitz Gewachshaus
AS 300 60 2017 Ridersdorf HPW Woltersdorf
AS 250 70 2014 Zossen Tandemklaranlage Erweiterung de BEV Ingenieure GmbH

AT-HT = Alpheus Halbtrocken, AT-T = Alpheus Trocken, AT-K-HT = Alpheus Kompakt
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BIOGEST®
BIOGEST Abflussbegrenzer

Referenzliste
Berlin / Brandenburg

BaugroBe Qab Liefer- Projekt- Planer
Typ DN I's  jahr bezeichnung
AS 450/400 200 2015 Oberkramer OT Béarenklau Eichstadter Gr WU Ingenieur GmbH Wasser - L
AS 450 226 2016 Rudersdorf Paketzentrum DHL IGK Giers-Klauke
AS 100 1 1997 Berlin-Heinersdorf Berliner Wasserbetr.
AS 100 3,3 1997 Berlin Sonnenallee Emch+Berger
AS 100 4 1997 Berlin Sonnenallee Emch+Berger
AS 100 4 2012 Berlin Pankow Garbatyplatz KSH Ingenieurbiiro GmbH
AS 100 5 1995 Berlin DE Consult
AS 100 5 1998 Potsdam IB Engelmann + Locker
AS 100 6 1997 Eberswalde, AWE Betriebshof Buderus Guss
AS 150 2 2008 Berlin Biesdorf WG Habichshorst, Mohren NCC Deutschland GmbH
AS 150 2 2008 Berlin Biesdorf WG Habichshorst, Mohren NCC Deutschland GmbH
AS 150 3 2000 Berlin Neub. Verwaltungsgeb. Steglitzer D
AS 150 5 1996 Frankfurt Oder Weidleplan Consult.
AS 150 7 1993 Stidenitz
AS 150 10 1997 Cottbus, D Bahn AG Dywidag
AS 150 10 2001 Berlin Tiergarten
AS 150 10 1997 Luckenwalde Redeker Consult
AS 150 10 1994 Rangsdorf Kontor f. Umwelttechn.
AS 150 10 1994 Neuruppin,Omib.Betrhof DYWIDAG
AS 150 12,3 2012 Berlin Pankow Garbatyplatz KSH Ingenieurbiiro GmbH
AS 150 13,33 1996 Neuruppin IBW Weiland
AS 150 16 2001 Berlin-Steglitz, Steglitzer Damm Mauer beratende Ingenieure
AS 150 16 1995 Griineberg -
AS 150 17,6 2006 GrofRbeeren Prologis
AS 150 25 1997 Luckenwalde Redeker Consult
AS 200 10 1997 Grolraschen Vollmar GmbH

AT-HT = Alpheus Halbtrocken, AT-T = Alpheus Trocken, AT-K-HT = Alpheus Kompakt
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BIOGEST Abflussbegrenzer

Liefer-
jahr

1993
1999
2000
2009
2011
2009
2007
2011
2011
1992
1992
1994
2006
1997
1996
1994
2011
1995
2005
1997
1997
2010
2002
1996
1998
1992

Referenzliste
Berlin / Brandenburg

Projekt-
bezeichnung

Cottbus BAB 15

Zeestow

Wildau, Roéthegrund Il

Berlin Képenick, Hellweg Baumarkt
Berlin-Schonefeld BBI Flughafen Parkplat
Zehdenick, Schulstralie

Zehdenick Heideweg

Berlin-Schonefeld BBI Flughafen Parkplat
Berlin-Schonefeld BBI Flughafen Parkplat
Guben

Guben

Berlin Sonnenallee

Brandenburg OSZ Gebr. Reichstein RW-Ii
Frankfurt Oder

Oranienburg

Prenzlau, Telecom

Berlin-Schonefeld BBI Flughafen Parkplat
Forst, ETLC, BAB 15

Eupen, Schnellewindstralie

Berlin Siemens

Luckenwalde

Berlin Schénefeld Berliner Chaussee 28
Thyrow, Kraftwerk

Ludwigsfelde

Gransee

Berlin Fa. Kléckner

Planer

DYWIDAG
ING.-Consult
IBLTS GmbH

Ingenieurbliiro Kemper

IBW Ing.Biiro Weiland GmbH
IBW Ing.-Biiro Weiland GmbH

Buderus

Buderus

DYWIDAG

M.B.W. Ingenieurbiiro GmbH

Kohler + Seitz

Buderus

DYWIDAG
Ing.-Blro H. Berg + Partner Gmb
Zeiss- Neutra

Redeker Consult

DYWIDAG
Landesbauamt

Dywidag

AT-HT = Alpheus Halbtrocken, AT-T = Alpheus Trocken, AT-K-HT = Alpheus Kompakt
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BIOGEST Abflussbegrenzer

Liefer-
jahr

1998
1993
1995
2000
1997
1997
2003
1998
1994
1994
1994
1993
1993
1993
2001
2010
2003
1995
1995
1996
1998
2008
1997
1997
1994
1995

Referenzliste
Berlin / Brandenburg

Projekt-
bezeichnung

Libbenau

Berlin Hoppegarten

Schéneiche

Krugau

Evershagen

Doberitz

GroRRbeeren, Am Wiesengrund,
Berlin-Pankow

Eiche b. Potsdam

Eiche b. Potsdam
Hennigsdorf,Eschenallee
Hennigsdorf

Hennigsdorf

Hennigsdorf
Koénigswusterhausen

Berlin Goerzallee Neubau Kaufland
Berlin Schonefeld, Flugh.
Mahlow

Birkenwerder |l

Vehlefanz

Woustermark, GVZ

Berlin Quitzowstr. Hellweg Baumarkt
Heinersdorf

Heinersdorf

Greifenhain, NL

Birkenwerder

BIOGEST®

Planer

Gebr. Horne
DYWIDAG
IWu

Bertz u. Dohse
WI-BAU-TEC
Brandenburgisches SBA
Senatsverwaltung
DYWIDAG

DYWIDAG

DYWIDAG

DYWIDAG

DYWIDAG

DYWIDAG

IB Rechtefeld und Naue
KSH, Hr. Krug 0341/64937226
PROWA Engineering GmbH
Masuch + Olbrisch

KFU

bauku GmbH

Kocks Consult

Dywidag
Dywidag
DYWIDAG
DYWIDAG

AT-HT = Alpheus Halbtrocken, AT-T = Alpheus Trocken, AT-K-HT = Alpheus Kompakt
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BIOGEST Abflussbegrenzer

Liefer-
jahr

1994
1992
1993
1995
1993
1992
1992
1997
1993
1994
2002
2000
1999
1999
2001
2000
2002
2017
2009
2009
2008
2013
2013
2018
2015
2014

Referenzliste
Berlin / Brandenburg

Projekt-
bezeichnung

Genshagen

Schenkendorf

Geltow

Erkner-Freienbrink
Fretzdorf, Autorasthof
Schenkendorf
Schenkendorf

Herzfelde

Potsdam

Berkholz

Berlin Adlergestell, S-Bahn
Berlin ALBA-ICA Holzrecycling
Brandenburg,Freizeitbad

Brandenburg,Freizeitbad

Eisenhilttenstadt, Seefichtenstralle, RZB

Berlin-Hellersdorf

Perleberg, B 189 Ortsumgehung, 2. BA; L

Berlin Brandenburg Flughafen

Oranienburg Stralsunder StralRe Ausbau F
Trollenhagen Regenentwasserung

Berlin Attilastralie, Hellweg Baumarkt
Berlin Marzahner Stralle 35 Umschlaghall

Berlin Marzahner StralRe 35, Containerstel

Cottbus Regenriickhaltebecken

Oberkramer

Potsdam An der Brauerei 1 Radeberger-C

BIOGEST®

Planer

DYWIDAG

Pruss-Kissner

DYWIDAG

DYWIDAG

Dywidag

Pruss-Kissner

Pruss-Kissner

Dywidag

Buderus Guss

Bertz & Dohse

Planungsbiiro fur Haustechnik Gi
PfH Plan.-buro fir Haust.

Aqua Plan Ing GmbH

Aqua Plan Ing GmbH

Basner, Moller & Langwald Gmbl
HL-Technik AG

Ingenieurbiro Borjes

A & S GmbH Neubrandenburg
Planungsbiro Kemper - Freiraurr
Baasner, Moller & Langwalt Builir

Baasner, Moller & Langwalt Builir

Ingenieurbiro S TO R M

AT-HT = Alpheus Halbtrocken, AT-T = Alpheus Trocken, AT-K-HT = Alpheus Kompakt
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Baugrofe
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200
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300
100
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300
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150
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Qab
Ils
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35
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35
5
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6,2

21,7

32
2

WAB-CEV 2508 140 4

WAB-CE/V 350 S 190

12

BIOGEST Abflussbegrenzer

Liefer-
jahr

2014
2014
2013
2018
2014
2013
2016
1997
1998
1997
2000
1998
2003
2003
2003
2001
1999
1999
2016
2017
2017
2016
2016
2011
2016
2015

Referenzliste
Berlin / Brandenburg

Projekt-
bezeichnung

Potsdam An der Brauerei 1 Radeberger-C
Potsdam An der Brauerei 1 Radeberger-C
Frankfurt Oder Lichtenberger Stralle Lokt

Fredersdorf-Vogelsdorf Lindenallee

BAB A 14 AS Karstadt Los 4 Querung der
Berlin Zementwerk Képenicker Chaussee

Schoneberg Flughafen Terminal D2 Zufah

Putlitz

Potsdam

Putlitz

Rheinsberg, L15

HKW Cottbus

Pritzwalk, Ortsumgehung
Bernau-Eichwerder, Sanierung Panke
Bernau-Eichwerder, Sanierung Panke
Cottbus, Stadtring

Neuruppin, Karl-Liebkn.-Str.

Berlin Siegfriedstralle 3./4./6. BA
Berlin Neubau REWE

Berlin Paul Zobel Stralke

Berlin Schonefeld FH Abfertigungsgebauc

Berlin Haberling

Berlin GlockenturmstraRe Saudi-Arabischi

Berlin Hultschiner Damm RW-Anschluss

Berlin Gensinger Stralte

Gahlenz Erw. Milchviehanlage

BIOGEST®

Planer

Ingenieurbiro S TO R M
Ingenieurbiro S TO R M

Buro AquaConstruct

DEGES

BSBA Kyritz

IB Engelmann + Locker
BSBA Kyritz

Ing.-Buro Pie & Co.
KSB

ICN Igenieur Consult Neukamm
Aqua Construct

Aqua Construct
IBPROWA

Pie & Co Ing.-GmbH
Emch & Berger

SHN Beratende Ingenieure

AT-HT = Alpheus Halbtrocken, AT-T = Alpheus Trocken, AT-K-HT = Alpheus Kompakt
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BaugroBe Qab

Typ

WAB-CEN
WAB-UCY
WAB-UCY
WAB-UCY
WAB-UCY
WAB-UCY

DN Ils

400S 190 15
400 12
450 LS 200 23
400 S 240 50
1000 RS 390140
1250 LS 490390

WAB-UCY-NI500 RS 190 25
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BIOGEST Abflussbegrenzer

Referenzliste
Berlin / Brandenburg

Liefer- Projekt- Planer

jahr bezeichnung

2015 Berlin-Buch Hubschrauberlandeplatz

2017 Beeskow Luchplatz

2017 Berlin Spandau Penny Markt

2013 Kuhbier OU Fa. Bunte Ingenieurbiro fir Verkehrsbau S
2014 Berlin Chemie / Los 1-4 Glienicker Weg 1.

2016 Berlin Porta Mébelmarkt Pilgramer Stralle

2017 Kolkwitz Fachmarktcenter Neubau ALDI

AT-HT = Alpheus Halbtrocken, AT-T = Alpheus Trocken, AT-K-HT = Alpheus Kompakt
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